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LOs yttrande över Kemikalieinspektionens Handlingsplan för en 
giftfri vardag – förslag till åtgärder  
 
LO har getts möjlighet att yttra sig över ovan nämnda handlingsplan och 
över Miljömålsberedningens delbetänkande ”Minska risker med farliga 
ämnen (SOU 2012:38)” och över Kemikalieinspektionens rapport ”Bättre 
EU-regler för en giftfri miljö”.  
 
I SOU 2012:38 redovisas en strategi för att kraftsamla insatser som ger 
ökade möjligheter att nå målet om en giftfri miljö år 2020. Rapporten 
”Bättre EU-regler för en giftfri miljö” går igenom EUs lagstiftning på ett 
tiotal områden och analyserar dess brister och dess behov av utveckling.  
 
LO lämnar här enbart ett yttrande över ”Handlingsplan för en giftfri vardag 
– förslag till åtgärder”. Yttrandet tar främst upp de aspekter som berör LO-
förbundens medlemmar i deras arbete.   
 
LOs uppfattning är att det i handlingsplanen ges många bra förslag om 
miljötoxikologisk forskning, riskbedömning, övervakning och om 
substitution av farliga ämnen. Satsningen bör dock breddas till att även 
omfatta dem som yrkesmässigt hanterar varor med innehåll av kemikalier 
som kan skada hälsan. LO har inget att invända mot prioriteringen av 
hormonstörande medel, textilier och farliga ämnen i byggnader.  
 
Handlingsplanen nämner nanomaterial och LO vill ha ett särskilt focus på 
detta område. Det är av stor vikt att EUs kemikalieregler (Reach) utvecklas 
till att även omfatta risker med nanomaterial.  
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LO har länge framhållit behovet av en ökad forskning kring kemikaliers 
påverkan via huden och mätmetoder för att fastställa hudexponering. Idag 
finns stora brister i kunskap när det gäller att avgöra risker vid 
hudexponering och ange gränsvärden för bland annat flamskyddsmedel, 
färgmedel, mögelmedel, hårvårdsmedel och kemikalier i leksaker, verktyg, 
datorer, skor, kläder och andra textilier.   
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